
 1 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 

RITA ATRIA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado – 

Largo cavalieri di Malta, 9 - 90133 Palermo 

Tel. 091/321317 – fax 091/333561  

paic8ab004@istruzione.itpec: paic8ab004@pec.istruzione.it 

http://www.icritaatria.edu.it 

Albo  

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

 
 

DECRETO INCARICO PERSONALE ATA 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.AVVISO NS Prot. 2145 del 
13/02/2024 
 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-89 

Titolo del progetto:“Imparare per conoscere!” 

CUP: C74D23002760001 
       
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 Decreto per la 

destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni 

del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione 

del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-

2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

VISTO l’avviso del M.I.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0134894.21-11-2023, Avviso per adesione 

all’iniziativa. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”. Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base” 

VISTA la candidatura N. 1091073 di questo istituto assunta al prot. 686 del 18/01/2024, riferita alla  Nota 

134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 

VISTA la nota M.I.prot.n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, con la quale l’Istituto ha ricevuto la formale 

autorizzazione al progetto :“Imparare per conoscere!” Codice identificativo  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-89 assunta al prot. 1748 del 05/02/2024; 

VISTA la del. n. 2 del 08/09/2023 del Collegio dei Docenti; 

mailto:paic8ab004@istruzione.it
mailto:paic8ab004@pec.istruzione.it
http://www.icritaatria.it/




 2 

VISTA la del. n. 164 del 19/01/2024 del Consiglio di Istituto per la realizzazione del progetto relativo ai 

Fondi Strutturali Europei-PON in oggetto; 

VISTO il Programma Annuale 2024 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA l’assunzione nel programma annuale del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, che 

autorizza le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di €. 49.973,20 per il 

progetto dal titolo “Imparare per conoscere!”” - 10.2.2A -FSEPON-SI-2024-89; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

PRESO atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO il CCNL scuola 2019/2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

RITENUTO  necessario procedere alla selezione di Assistenti Amministrativi per lo svolgimento delle 

attività relative al progetto 

VISTO l'avviso prot. n° 2209  del 14/02/2024 relativo alla richiesta di disponibilità del personale ATA 

VISTE  le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza; 

VISTO  il decreto di componente unico di valutazione delle istanze acquisito al prot. 2937 del 28/2/2024; 

VISTA la candidatura di soli n. 3 assistenti amministrativi in servizio a fronte di un organico di n. 5 unità; 

VISTO che la necessità dell’avviso viene soddisfatta dalla candidatura degli assistenti; 

VISTO  che non è prevedibile alcun motivo di ricorso, dal momento che tutti gli atti sono accessibili dalla 

segreteria, e pertanto sono noti agli Assistenti Amministrativi in servizio in istituto; 

RITENUTO opportuno di non procedere con una graduatoria provvisoria, ma con una definitiva; 

 
DECRETA 

Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art. 2 Graduatoria 
 

 Ruolo punteggio 

Maria Carmela Dinolfo Assistente Amministrativo 20 

Loredana Mancuso Assistente Amministrativo 20 

Rosalia Romano Assistente Amministrativo 4 

 
 
Art. 3 Incarichi 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi: 
 



 3 

 

Affidatario incarico Ruolo Ore di impegno 

Maria Carmela Dinolfo Assistente Amministrativo Fino a 33 

Rosalia Romano Assistente Amministrativo Fino a 33 

Loredana Mancuso Assistente Amministrativo Fino a 34 

 
 
Seguirà immediatamente lettera di incarico 
 
Art. 4 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso 
previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente 
 
Art. 5 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto, compilazione piattaforma GPU,  così come 
richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico 
 
Art. 6 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 
oltre il 31/08/2024, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta 
per motivi di gestione.  
 
Art. 7 ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un  
calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, variazioni in corso di 
esecuzione.  
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi indiretti” del progetto.  
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 
apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico e supportato dal rilevatore di presenze 
dell’istituto. 
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 
fondi da parte del MIM 
 
Art. 8 ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva la 
facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni 
dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente 
 
Art. 9 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR  
 

La Dirigente Scolastica 
         Prof.ssa Vita Grazia Santangelo 

      *Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla   
dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2  

                                                                                                                            del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale” 

 
 
 
  
 

 
 


		2024-02-28T15:54:05+0100
	VITA GRAZIA SANTANGELO




